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. REPUBLIKA EKOSOVES
KUVENDI I KOMUNES SE MALISHEVES

Kuvendi i Komunés
Nr.02/
Daté: 10.06.2019

PROCESVERBAL
i mbledhjes s& V-t& ( pestg) t& rregullté t& Kuvendit Komunal t&€ Malishevés

REND DITE

Shqyrtimi dhe miratimi i procesverbalit t& mbledhjes s& -1I- (dyt€) 2019.

Shqyrtimi dhe miratimi i kérkesés nr.02/159 daté:12.02.2019, pér miratimin e aneks-Planit
Komunal t& veprimit pér Efigiencé t& energjisé (PKVEE) 2019-2021.

Shqyrtimi dhe miratimi i kérkesés nr.02/203 daté:28.03.2019 t& parashtruar nga Komisioni
Vlerésues pér Dhénien né Shfrytézim dhe Kémbimin e Pronés sé Paluajtshme t€ Komunés.
Shqyrtimi dhe miratimi i Deklaratés pér Barazi Gjinore t& parashtruar nga kryesuesja ¢ Komitetit
pér Barazi Gjinore zj.Hidajete Mazreku.

Shqyrtimi i Raportit vjetor t& punés sé Kryetarit t&¢ Komunés dhe Qeveris¢ Komunale pér vitin
2018.

Shqyrtimi i Raportit i t& hyrave dhe shpenzimeve pér periudhén Janar-Mars 2019.

Shqyrtimi i kérkesés nr.01/604 daté:13.05.2019 t& parashtruar nga Kryetari i Komunés, pér
inicimin e procedurave t¢ métejme sipas kérkesés pér kémbimin e sipérfages s&
paluajtshmérive me paluajtshméri, sipas kérkesés nr.06/05 daté:23.01.2019.

Shqyrtimi dhe marrja e vendimit sipas kérkesés s& Kryetarit t€ Komunés nr.01/592
dat&:13.05.2019 pér caktimin e pikés s& grumbullimit, transportit dhe depozitimit & mbeturinave
jo t& ngurta, pérkatésisht caktimit t& pik&s s& transferit t& mbeturinave né territorin ¢ Komungs s&
Malishevés.

Shqyrtim i Raportit t& detajuar t& punés sé zyrés sé Tatimit né proné pér vitin 2018.

10. Emérimi i anétaréve t&€ Komisionit pér shqyrtimin e kérkesave pér ndértim t& shtépive pér

familjet e pa strehé.
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11. Emérimi i anétaréve t€ Komisionit pér inicimin e procedurave pér ndryshimin dhe plotésimin e
Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve dhe Transfereve.

12. Shqyrtimi dhe miratimi 1 kérkes€s sé Kryetarit t¢ Komunés nr.01/526 daté:25.04.2019 , pér
marrjen e vendimit pér proceduré t&¢ métejme pér caktimin e lokacionit pér “Ndértimin e Pishinés
Gjysmé Olimpike” né Komunén e Malishevés.

13. Shqyrtimi dhe miratimi i kérkesés nr.01/1597 daté:06.11.2018 e parashtruar nga Kryetari i
Komunés, pér ndérrimin e pronés publike me proné private pér interes publik, me rastin e
ndértimit té objektit té shkollés fillore né fshatin Panorc, KK.Malishevé.

14. Rishqyrtimi i vendimit t&€ Kuvendit t¢ Komunés nr.02/88 dat&:07.02.2019 pér ndarjen e zyrave
pér ushtrimin e punéve dhe aktiviteteve pér Shogatén e Kryqit t&¢ Kuq t€ Kosovés-Dega né
Malishevé dhe Shogatén e Pensionistéve né Komunén e Malishevés, sipas kérkesés s€ MAPL-sé
nr.020-146/3 daté: 06.03.2019, si dhe marrja e vendimit pér dh&nien né& shfrytézim té pronés
publike.

15. Shqyrtimi i kérkesés sé& kryetarit t¢ Komunés nr.01/458 daté:15.04.2019, sipas shkresés s& KPF-
sé nr.02/197 dat&:26.03.2019.

16. Shqyrtimi i kérkesés sé Kryetarit t¢ Komunés nr.01/482 dat&:18.04.2019, pér inicimin e
procedurave sipas kérkes&s pér kompensim nr.01/452 daté: 15.04.2019 parashtruar nga z.Gani
R.Mazreku nga Malisheva.

17. Shqyrtimi i kérkesés nr.02/192 dat&:22.03.2019 t& parashtruar nga Kryetari i fshatit Novosellg.

18. Shqyrtimi dhe miratimi i kérkesés nr.06/29 dat&:15.03.2019 t&€ parashtruar nga z.Mujedin
Tredhaku nga Malisheva, pér ndérrimin e destinimit t& tok&s bujgésore né toké ndértimore.

19. Shqyrtimi dhe miratimi i kérkesés nr.06/27 dat&:18.03.2019 t& parashtruar nga z.Hazir Tredhaku
nga Malisheva, pér ndérrimin e destinimit t& tok&s bujgésore né toké ndértimore.

20. Shqyrtimi dhe miratimi i kérkesés nr.06/28 dat&:18.03.2019 t& parashtruar nga z.Alban Tredhaku
nga Malisheva, pér ndérrimin e destinimit t& tokés bujqésore né tok& ndértimore.

21. Shqyrtimi dhe miratimi i kérkesés nr.06/33 daté&:21.03.2019 t& parashtruar nga z.Qamil Vesel
Hoti nga fshati Carralluké, pér ndérrimin e destinimit t& tok&s bujqésore né tok& ndértimore.

22. Shqyrtimi dhe miratimi i kérkesés nr.06/38 daté&:27.03.2019 t& parashtruar nga z.Bahti Thagi nga
fshati Mirushé, pér ndérrimin e destinimit t& tokés bujgésore né toké ndértimore.

23. T€ ndryshme.

Mbledhja mbahet me daté 22.05.2019 dhe filloi n& ora 10:39 T& pranishém né fillim
mbledhjes ishin 17 asambleisté, Nénkryetari, drejtoré komunalg, pérfagésuesi i OSBE-s€, KDI,
LMT dhe media.



Rrahim Morina: Pershendetje pér t& gjithé ju t& pranishém! Po e hapi mbledhjen e V-t& t&
rregullt€ &t Kuvendit t&¢ Komunés s¢ Malishevés. Si gjithéheré fillojmé me debatin jashté rendit
t€ dités, urdhéroni kush e do fjalén?

Ilaz Krasniqi: Pershendetje pér t¢ gjithé! Dje kishte njé protesté né fshatin Llozicé pér shkak té
neglizhencés sé qeverisé lokale dhe ajo gendrore pér kygjen né autostradé. N& mbledhjen e
mbajtur € Kuvendit me 10 prill Kuvendi ka marré njé vendim pér kérkesat e fshatit Llozicé,
Vérmicé dhe Drenoc q& kéto kérkesa t’ju adresohen Ekzekutivit q& ata té inicojné ¢éshtjen né
nivelin gendror mbrenda 1 muaji. Nénkryetar, a keni marré ndonjé masé lidhur me kété ¢éshtje
dhe a poe zbatoni vendimin e Kuvendit? ;

Po flas né emér t€¢ Komimitetit pér Familje t& Déshmoréve dhe Kategori té dalura nga lufta. Ky
Komitet né vitin e kaluar ka béré njé kérkesé pér ndarjen e njé parcele 5 ari pér ndértimin e
zyreve pér organizatat e dalura nga lufta. Ne si komitet nuk kemi marrur asnjé pérgjigjie pér kété
kérkesé. Ne kemi béré edhe kérkesa e dyt€ me daté 11.02. 2019 dhe pérséri nuk kemi marrur
pérgjigjie. Ne duam pérgjigjie pér kté kérkesé.

Ali Morina: Pershendetje pér t& gjithé! Shqetésim i imi &shté trafostacioni qé gjendet mbrapa
Muzeut. Nénkryetar, pas takimit q& keni pasur me strukturat udhéheqgése t&¢ KEDS-it dhe a keni
ngritur ¢éshtje e trafostacionit mbrapa Muzeut ku grumbullohet uji i cili paraqet rrezik pér
qytetarét g€ kalojn€ andej. para se t&€ ndodh ndonjé icident &shté miré qé t’i obligoni institucionet
pérkatése g€ t€ marrin masa pér kété ¢éshtje.

Sylé Dukolli: Pérshendetje pér t& gjithé t€ pranishmit! Né fshatin tim, né vendin e quajtur
Llukshiq &shté krijuar njé deponi e madhe e bérllogut e cila &shté afér shkollés, prandaj kérkoj q&
t& béhet digka nga drejtoria pérkatése pér két€ deponi té bérllogut qé nga paslufta e kénde;j.
Céshtja e dyté ka t& b&j& me fshatin Mleqgan i cili ka mbetur shumé keq pér kygjen qé shkon pér
Prishtin€ pér shkak t& autostradés qé& t’i punojné arat e veta atyre ju duhen 9 km rrugé t’i béjné.
Kérkoj né emér t€ atyre banoréve qé t€ béhen kérkesa té¢ vazhdueshme né Ministring e
Infrastrukturés gé t’ju lejohet n&j gasje né pronat e tyre matané rrugés.

Alban Mazreku: Pershendetje pér t€ gjithé! Mbase Kryetari nuk &shté kétu kam njé pyetje pér
Nénkryetarin. Lagjia “Hysenaj” e ka béré njé kérkesé pér rrugén “Gjergj Kastrioti-Skenderbeu”
qé€ shkon pér Banjé pér vendosjen e disa ndérpresave pér shkak té rrezikshmérisé dhe shpejtésisé
sé madhe né rrugé. Aty rrezikohen fémijét dhe ¢do kémbésor qé kalon aty pari. Eshté miré qé
nga ana e Kryetarit t&€ merret aty ndonj€ veprim pér kété ¢éshtje.

Disa gytetaré t€¢ Dragobilit kané béré disa inevstime né fshat né ményré vullnetare por a jané
konsultuar ata me Drejtoriné e Urbanizimit apo me Inspektoriatin pér ato investime sepse ka
ankesa nga disa qytetaré se diku e diku po ju pengojné gasjen né shtépiné e tyre.



Avdi Morina: Pershendetje pér t& gjithé! Megenése jemi n& debatin jasht€ rendit t& dités ung po
ua uroj shpalljen kampion té& Ligés s& Dyté Klubit t¢ Futbollit “Ujévara” né Malishevé. Pra
Malisheva pér heré t& paré po hyné né historing e futbollit t& Ligés s& Paré né Futboll t& Kosoviés.
Kétij klubi i uroj suksese t& métutjeshme dhe ju ftoj t& gjithé juve g€ ta ndihmojmé klubin né ng
¢do formé pér korrur suksese.

Raimonda Krasnigi: Pershendetje pér té gjithé t& pranishmit! Lidhur me pérfituesit e shogiatave
jogevritare dhe personave fiziké t& cilét kang aplikuar pér pérkrahjen nga Komuna e Malishevés
pér vitin 2019. Me daté 13.02.2019 Kryetari i Komunés jep njoftimin Thirrje Publike pér
aplikim, ku kané pasur t& drejté t& aplikojné OJQ dhe persona fiziké pér pérkrahje finaciare né
bazé t& kritereve qé& pércakton ligji pér Vetégeverisien Komunale. Me daté 19.04.2019 nga
Kryetari i Komunés nxjerret vendimi ku publikohen emrat e pérfitueséve t& 0JQ dhe persona
fiziké qé kané aplikuar. Vendimi paraqet shpérdorim t& pozités zyrtare t& Kryetarit dhe abuzim
me parané publike q& ju pérkasin qytetaréve tané. e para, né vendim vula &shté mbrapshté me
koké poshté. Nuk figurojné projektet me t& cilat kang konkuruar OJQ-t& dhe personat fizikée pér
t€ verifikuar se a éshté bérs pérzgjedhja e duhur dhe a kang pérfituar personat gé e meritojné.
Mundojn& né vendim OJQ-té dhe personat fiziké me numér 6-t&, 12-t€, 18-t¢ dhe nuk dihet pse
nuk figurojné né kété vendim. Pér OJQ me nr. 2 né vendim klubi i futbollit “Malisheva” Kryetari
merr akvendim qé me daté 01.04.2019 t’i ndajné kétij klubi shumén né vieré 500€. Me daté
15.04.2019 i ndahet shuma prej 1,000€ dhe me vendimin e datés 19.04.2019 t&¢ pérkrahet
finaciarisht si OJQ me shumé& 22,000€. Brenda muajti t& 4-&rt pér vitin 2019 jané lejuar pér
klubin e futbollit t& Malishevés me vendim t& Kryetarit 23,500€ gjithésej. Ne nuk jemi kundér
mbéshtetjes s& sportit por me gjithé kéto para kemi mundur t& blejmé vendin né ligén e paré.
Stadiumit “Liman Gegaj” vetém me furnizim me gomé t€ grimcuar me 15.04.2019 i ndahet
shuma prej 9,500€. Pérfituesi me numér 4 Prespektiva pér Rini dhe Intergrim Social e cila &shté
né Prishtiné ka pérfituar shumé 500€. 0JQ “Celiku” me nr. 5 q& ka pér bashkéthemeluese
drejtoreshén e Kulturés Besa Ramaj ka pérfituar shumén 1,000€. OJQ me nr. 7 “Qendra e Rinis&
né¢ Malishevé” ka pérfituar shumén 1,000€ kryetar i saj &shté¢ Amrush Helshani dhe ka gené
anétar komisioni dhe ka nénshkruar dhe i ka ndaré vetés kété shumé. Pérfituesi me nr. §
SHPSSH Malishevé nuk dihet se ¢faré &shté por ka pérfituar shumén 500€. Pérfituesi me nr. 25
q¢ funksion né Prishtiné ka pérfituar shumén 500€.

Kam disa pyetje pér Nénkryetarin. Sa ka gené numri i personave fizik& dhe i OJQ t& cilét kané
aplikuar? A &shté komisioni qé ka béré pérzgjedhjen nga eksperté qé e njohin réndésiné e secilés
0JQ qé vepron n& Malishevé? A ka dorézuar secila 0JQ dhe person fizik projekte dhe a i keni ju
projektet e tyre? Pse mungoj né vendim emrat e 0JQ dhe personave fizik me nr, 6. 12 dhe 187 A
keni arsyetim pse kéto OJQ nuk kané pérfituar? Pse kané pérfituar 2 0JQ g€ nuk jané t&
Malishevés? A pérbéné shkelje t& ligjit dhe shpérdorim t& detyrés ndarja e shumés né vlerd
1,000€ OJQ me nr. 7? A keni arsyetim pér t& shpjeguar shumén e parave né vlerg 23,500€ vetdm
muajit t&€ 4-Ert pér kubin e futbollit “Malisheva™ A &shté e madhe shuma prej 9,500€ vetém pér
material gomé t& grimcuar pér stadiumin “Liman Gegaj™?
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Nebih Bibaj: Pershendetje pér t& gjithé! Kam disa shqetésime té cilat do t’i paragesé kétu. Né
vitin 2018 né buxhet kané qené t& planifikuara 60,000€ pér mirémbajtjen e rrugéve lokale, miré
po n€pér rrugé ka gropa, prerje t& tyre dhe nuk jan€ renovuar. Nénkryetar a duhet t& krijohet
nodnjé standard gé ato rrugé qé prehen gjat punimeve té kthhen né giendjen e méparshme? N&
Lladroc ¢do 300m asfalti &shté i képutur dhe askush nuk e Jjep asnjé pérgjegijés.

Ne si fshat i kemi béré kérkesé Kryetarit pér ndérrimin e pomave t& ujit sepse ato t& cilat jané aty
nuk kané kapacitet pér sjelljen e ujit né bazen. Prandaj kérkoj gé& ju né koordinim me
Hidroregjionin gé t’i ndérroni ato pompa sepse fshati &shté pa ujé.

Shqetésmimi tjetér &shté pér zgjedhjen e kryetaréve t& fshatrave sepse ata parapraké nuk i keni
pyetur asgjé por me militanté t& juaj apo kryetart e néndegéve jeni konsultuar pér projekte dhe
nuk e keni ndjekur vijen institucionale apo kryetarin e fshatit.

Behije Sertolli: Pershendetje pér t& gjithe t& pranishmit! Po ashtu edhe uné si Avdiu ju uroj
fitoren shkollés “Ismail Qemali” né garat e volejbollit né kuadér t& Republikés! Né disa raste
disa klube po i ndihmoni por disa klube po korrin suksese me kapicitetet e veta qé kané.

Kam nj¢ pyetje pér Nénkryetarin qé& ka t& b&jé me noterin sepse ka 3-4 muaj qé s’ka noter né
Malishevé. Ku géndron arsyeja q& nuk éshté hapur me kohé konkursi pér noter? Duke r marrur
prasysh numrin e banoréve né Malishevé duhet t& keté 3 noteré.

Arbéreshé Krasniqi: Pershendetje pér t& gjithé! Edhe uné Ju uroj fitoren klubit t& futbollit né
Malishevé dhe gjithé atyre qé e kané pérkrahur! Miré q& né debatin para rendit t& distés po
diskutojmé pér fitore duke ju uruar edhe fitoren e volejbollit t& klubit nga Bellanica dhe kéto dy
fitore jané rezultate t& Malishevés té cilave ne i gézohemi.

Céshtja tjetér pér t€ cilén dua & flasé pér nénkalimin gé lidh fshatrat Mleqan, Balincé dhe
Llozicg né€ autostradé. E di q& Nisma si subjek politiké ka béré presion pozitiv qé kjo ¢éshtje t&
pérfundojé sa mé shpejté dhe ne pér sé aférmi i kemi dégjuar kérkesat e kétyre qytetaréve dhe
konsideroj qé kjo &sht& njé ¢éshtje e pérfunduar.

Kryesues, meqé kemi njé material voluminoz do t& kérkoja sa mé shpejté t& hymé né rendin e
dités.

Sadije Krasniqi: Pershendetje pér t€ gjithé! Shqgetésim pér qytetarét tané &shté gjendja jo e miré
e kanalizimeve né fshatin Drenoc si dhe né Malishevé afer Ben-af ku é&shté njé situaté
jashtézakonisht e keqe dhe si rezultat i késaj po démtohen edhe pronat e qytetaréve. Kérkoj nga
drejtorité pérkatése q& t& sanohet ajo gjendje e t&¢ mos kemi probleme té tilla.

Luan Kryeziu: Pershendetje pér té gjithé! Po ndérlidhem per ¢éshtjen e noterisé dhe &shté ligji
ku specifikohet ¢&shtja e numrit t& noteréve karshi numrit t& banoréve t& njé komune dhe kjo
¢Eshtje &shté kompetencé e nivelit gendror, pérkatésisht Ministria e Drejtésisé.



Valon Krasniqi: Pershendetje pér t& gjithé! Né emér t& LDK-s& klubit t& futbollit “Malisheva”
ju uroj fitoren dhe hyrjen n& Ligén e Paré si dhe i uroj nxénésit e shkollés s& Bellanicés shpalljen
pér heré t€ 4-ért kampioné& né volejboll!

Hajdin Berisha: Pershendetje pér t& gjithé! Duke hyré n& vazhdén e urimeve uné ju uroj
nxénésé t€ Kérvasarisé shpalljen kampioné né futboll, nxénésé t& Bellanicés né volejboll dhe
klubi i Atletikés ka fituar Kupén e Kosovés pér grupmoshat U14 dhe U16 dhe krejt né fund i uroj
klubit t& futbollit fitoren dhe hyrjen né Ligén e Paré duke shpresuar qé & korrim fitore e t& hymé
né Superligé!

llaz, kemi gené né€ rrjedha sa i pérketé protestés sé qytetaréve né Llozicé dhe Kryetari
paraprakisht ka biseduar me qytetarét dhe ka pércjellur kérkesat né Ministri. Dje zv. Ministri né
Ministrin€ e Infrastrukturés ka gen& né vendin e ngjarjes dhe ka dhéné premtimet qé shumé
shpejt kjo ¢éshtje do té zgjidhjet.

Sa i pérketé ndarjes s€ loakacionet pér shoqatat e dalura nga lufta ne i mbéshtesim kéto kérkesa
dhe kéto shoqiata dhe jané mé& miré se né vendet tjera sa u pérketé zyreve.

Ali, né vitin e kaluar veté kam intervenuar sa i pérketé grumbullimit t&€ ujit te trafostacioni afer
Muzeut dhe rryma nuk ndalet si rezultat i grumbullimit t& ujit, mirépo ne do t& kemi mbikéqyrje
pérséri.

Sylé, problemi me mbeturinat inerte &shté i pashmangéshém dhe &shté njé piké e rendit t& dités
sot dhe &shté miré qé t’i japim kahje késaj ¢éshtje.

Alban, éshté shqet€sim edhe pér ne c¢éshtjen g€ ngrite. Ne kemi kérkuar nga Drejtoria e
Urbanizmit qé t'i vendos shenjat spese aty duhet t€ vendosen ato pengesa pavarsisht qé nuk &shté
kompetencé e komunés por éshté né pyetje jeta dhe siguria e qytetaréve.

Rinia e Dreagobilit e di qé &shté duke punuar me njé entuziazém t€ miré dhe nuk kemi pasur
asnjé ankes€é gé ka ardhur nga qytetarét, por nése pengohet ndonjé rrugé€ sigurisht q&
intervenojmeé.

Raimonda ka njé seeri t& pyetjeve t&€ cilave do té duhej ndoshta q¢ edhe né seanca tjera t’'u
pérgjigjiem, por &shté viti i dyté q& Drejtoria pér Kulturé, Rini dhe Sport po e zbaton njé
udhézim administrativ sa i pérketé subvencionimit t& OJQ-ve dhe e konsiderojmé g€ ato qé e
kané fituar e meritojné kété subvencionim. Sa i pérketé kompletimit t& dokumenteve nése ka
dyshime qé& ndonjé dokument mungon, 1€ndét jané t& gjitha dhe secili mund t&€ keté gasje, por me
23,000€ nuk blehet asgjé dhe klubi ké&to fitore i ka fituar me ndjersé.

Céshtja e gomés pér stadiumin nuk ka té€ bé&jé me kété shumé 23,000€ sepse stadiumi né
vazhdimési duhet t& furnizohet me gomé dhe procedurat kané gené krejt ndryshe nga ajo
subvencionuese.

Behije, nuk &éshté kompetencé e komunés qé t& shpallé konkurs pér ¢éshtjen e noteris€. Luani i
pérmendi procedurat cialt jang né bazé té ligjit.

Po Sadije ne do t& b&jmé mé shumé pérpjekje pér mirémbajtjen dhe mbikéqyrjen e knalizimeve
dhe té& rrugéve dhe do t& shohim se sa kemi mundési qé t&€ b&jmé né kété drejtim.



Rrahim Morina: Kérkoj qé pérgjigjet t'imerrni me shkrim pér ato g& nuk u dhané sot kétu,
gjithashtu &shté miré q&é edhe shqetsimet dhe kérkesat e juaja né drejtim t& ekzekutivit ju
asambleisté t’i béni me shkrim.
Kalojmé né& debatin pér rendin e dit€s dhe materialin e keni marré me kohé. I kam 4 kérkesa té
mija qé& t& futen n& rendin e dit&s:
1. Formimi i Ké&shillit Organiziativ pér Manifestimin e Dités s& Clirimit t& Malishevés
2. Shqyrtimi dhe miratimi i kérkes&s nr.02/302, dt: 21.05.2019 e parashtruar nga Komisioni
pér Shqyrtimin e Ankesave pér Emértimin e Rrugéve si dhe Emértime t& reja. Materialin
e keni té shpérndaré népér tavolina.
3. Shqyrtimi dhe miratimi i ké&rkes&s nr. 02/300 dt: 21.05.2019 e parashtruar nga Alban
Krasniqi, anétar i Kuvendit pér zévendsimit t& anétarit t& Komisionit pér Organizimin e
Javés s€ Diasporés dhe Ndarjen e Mirénjohjeve
4. Shqyrtimi dhe miratimi i kérkesés nr.02/290 dt: 14.05.2019 e parashtruar nga Hidajete
Mazreku Kryesuese e Komitetit pér Komunitete pér zévendsimin e anétarit t&€ Komitetit
Kéto jan€ 4-kérkesat dhe pér t€ gjitha materialin e keni dhe kérkoj qé t& futen né rendin e dités. E
hapi debatin pér rendin e dités.

Ilaz Krasniqi: Propozim i 3 grupeve opozitare PDK-sé, LDK-sé dhe VV-jes &shté qé té
largohen nga rendi i dités pikat 7, 8, 12, 13, 15 dhe 16 t& cilat nuk kané kaluar pérmes KPF-sé
sepse jané t&€ réndésisé s& vecanté dhe kané t&€ b&jné me pronén publike dhe &shté dashur té
kalojné népér KPF, e pastaj té& vijné kétu.

Kérkojmé gjithashtu q& pikat e propozuara nga Kryesuesi t& futen né rendin e dités.

Luan Kryeziu: Kété heré po t€ pérgézoj pér thirrjen e mbledhjes qé e ke béré mbrenda afatit
ligjor, Kryesues!

Béjé thirrje qé kérkesat e kérkesat e Kryetarit t&€ mos higen nga rendi i dités sepse ato duhet t&
shgyrtohen dhe té trajtohen né Asamble, ndérsa a kalojné a jo me voté &shté dicka tjetér.
Kryesues pikat g€ déshironi t’i higni m& mir€ mos i bjerni me rend t& dités.

Nebih Bibaj: Ne PDK-ja e mbéshtesim propozimin e Ilazit pér largimine atyre pikave dhe pér
futjen e propozimeve nga Kryesuesi né rend dite.

Alban Mazreku: Kryesues pér kémbimin e pronés né vitin e kaluar ne si Asamble e kemi
marrur njé vendim qé e kemi obliguar Kryetarin qé t€ paraqes projektin para Asamblesé
Komunale por edhe para gjithé atyre pronaréve qé kané pasur t& kompenzohen. Realisht ky
vendim &shté shkel nga ana e Kryetarit sepse nuk &shté prezantuar projekti.

Neva na ka ardhur nj& 1€ndé tjetér nga Nazif Gashi nga fshati V&rmicé& ndérsa kétu i éshté 1&shuar
nj€ vendim pér rrénimin e objektit n€ fshatin VE&rmicé. Neve si asambleisté po na gesin né
lajthitje ekzekutivi sepse ne duhet ta ndryshojmé kété vendim paraprakisht pér kémbimin e
pronés.



Rrahim Morina: Shkojmé né votim. Eshtés njé propozim nga Ilaz Krasniqi i mbéshtetur nga
PDK-ja, LDK-ja dhe VV-ja qé& t& higen nga rendi i dités pikat: 7, 8, 12, 13, 15 dhe 16 t& cilat nuk
kang kaluar pérmes KPF-s& dhe t& futen né rendin e dités pikat q& uné i propozova. Kush &shtg
pro kétij propozimi?

Pér: 17

Kundér: 6

Abstenim: 0

Me k&té votim aprovohet propozimi i Ilazit i mbéshtetur nga PDK-ja dhe LDK-ja.

Jemi né votim pér rendin e dités. Kush &sht& Per q€ t& aporovohet rendi i dités me ndryshime dhe
plotésime?

Pér: 16

Kundér: 0

Abstenim: 6

Me kété votim aprovohet rendi i dités.

Propozoj q& pas pikés e 2-t& t& renditen pikat q& i propozova uné sepse kané vetém votim dhe
jané procedura t& thjeshta. Kush &shté pér?

Pér: 15

Kundér: 0

Abstenim: 5

Me két€ votim béhet renditja ashtu si¢ propozova uné.

Kalojmé né pikén e 1-ré t& rendit t& dités: Shqyrtimi dhe miratimi i procesverbalit t& mbledhjes
s€ -1I- (dyt€) 2019. E hapi debatin pér kt& piké.

Nebih Bibaj: Po e sqaroj pak se uné kam folur pér nj€ gropé septike qé &shté mbi Banjé jo né
rrugé.

Rrahim Morina: Atéheré kush &shté pro aprovimit té procesverbalit?

Pér: 15

Kundér: 0

Abstenim: 3

Me kété votim aprovohet procesverbali i mbledhjes s& II-t& t& rregullté pér vitin 2019.

Kalojmé né pikén e 2-t&¢ t& rendit t& ditss: Shqyrtimi dhe miratimi i kérkesés nr.02/159
daté:12.02.2019, pér miratimin e aneks-Planit Komunal t& veprimit pér Efigiencé t& energjisé
(PKVEE) 2019-2021. Fjalén e ka Clirimi.

Clirim Karagica: Pershendetje pér té gjith€! Dua t’ju prezanotj Planin Komunal t& Veprimit pér
Eficencé t& Energjisé qé &shté né kuadér t& Planit pér Energji Efigente. Ky plan pérfshihet prej
vitit 2019-2021. Ky plan i parasheh objektet administrative, objektet kulturo-sportive, objektet e
mjeksisé familjare. Projektet qé kané mé s& shumti energji jan& paraparé 5. Ato projekte jané dy
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objektet komunale, QKMF-ja, shkolla fillore “Vesel Pagarusha™ n& Pagarushé si dhe gjimnazi *
Hamdi Berisha” né Malishevé.

Kérkoj mirékuptimin e juaj pér kété plan dhe ta votoni sepse duhet t& precizohet né Ministri e
pastaj t& aplikojmé pér finacim né Fondin pér Energji Eficiente.

Rrahim Morina: E hapi debatin pér kéte piké. Mbase s’ka diskutues. Kuéhs &shté pro
aporovimit t& Aneks-Planit Komunal t& Veprimit pér Eficiencé t& Energjis¢ (PKVEE) 2019-
2021?

Pér: 20 (unanimisht)

Me votim unanim aprovohet Aneks-Planit Komunal t& Veprimit pér Eficiencé t€ Energjisé
(PKVEE) 2019-2021.

Kalojmé né& pikén e 3-t& té rendit t& dités: Formimi i Késhillit Organiziativ pér Manifestimin e
Dités s& Clirimit dhe Dités s& Déshmoréve né Malishevé. E dini g€ ¢do heré e kemi ndjekur njé
formulé g€ pjesé¢ e kétij Késhilli t& jeté¢ Kryetarit, Kryesuesi, nga njé pérfagésues i subjekteve
politike dhe 1 pérfaqésues nga shogiatat e dalura nga lufta q& gjithésej b&jné 7. Kush &shté pro
formimit t& kétij Késhilli me kété pérbérje?

Pér: 20

Kundér: 0

Abstenim: 1

Me kété votim formohet Késhilli Organiziativ pér Manifestimin e Dités s& Clirimit t&
Malishevés.

Kalojmé né€ pikén e 4-&rt t& rednit t& dités: Shqyrtimi dhe miratimi i kérkesés nr.02/302, dt:
21.05.2019 e parashtruar nga Komisioni pér Shqyrtimin e Ankesave pér Emértimin e Rrugéve si
dhe Emértime t€ reja. Materialin e keni t& shpérndaré népér tavolina.

Céshtja &shté pér njé zyrtaren Valdete Morina qé t€ jeté pjesé e Komisionit por pa t& drejt€ vote
q¢ si eksperte profesionale do ta ndihmojé kété komision. Kush &shté pér?

Pér: 20

Kundér: 0

Abstenim: 2

Me kété votim Valdete Morina béhet antare e kétij komisioni.

Kalojmé né pikén e 5-t& t& rendit t& dités: Shqyrtimi dhe miratimi i kérkesés nr. 02/ 300 dt:
21.05.2019 e parashtruar nga Alban Krasniqi, anétar i Kuvendit pér z&vendsimit t& anétarit t&
Komisionit pér Organizimin e Javés s&é Diasporés dhe Ndarjen e Mirénjohjeve. Céshtja &shté qé
Albani ka ofruar doréhegje nga ky komision dhe né& vend t& tij &shté propozuar Hidajete
Mazreku. Kush &shté pér pér kété ndryshim?

Pér: 14

Kundér: 0

Abstenim: 9

Me kété votim Hidajete Mazreku béhet anétare e Komisionit pér Organizimin e Javés sé&
Diasporés dhe Ndarjen e Mirénjohejeve.



Kalojmé né pikén e 6-t& t& rendit t& dités: Shqyrtimi dhe miratimi i kérkes&s nr.02/290 dt:
14.05.2019 e parashtruar nga Hidajete Mazreku Kryesuese ¢ Komitetit pér Komunitete pér
zévendsimin e anétarit t& Komitetit pér Komunitete t& Artur Osmanit q& n& vend té tij &shté i
propozuar Muharrem Islamaj. Kush &shté pér?

Pér: 14

Kundér: 0

Abstenim: 9

Me kété votim Muharrem Islamaj béhet anétar i Komitetit pér Komunitete,

Kalojmé né pikén e 7-t& t& rendit t& dités: Shqyrtimi dhe miratimi i kérkesés nr.02/203
daté:28.03.2019 t&é parashtruar nga Komisioni Vlerésues pér Dhénien né Shfrytézim dhe
Ké&mbimin e Pronés sé Paluajtshme t& Komunés. E hapi debatin pér kété piké.

Nebih Bibaj: Jam anétar i kétij Komisioni dhe né t& njétén kohé po ju jap disa sqarime dhe njé
pjesé t& punés qé nuk po e béné Inspektoriati pér kéta billbordat.

Ne kemi ardhur né pérfundim né Komision q¢ kjo ¢éshtje t& kthehet edhe njéheré né Kuvend pér
shkak qé ne i kemi 280m” dhe kéta nuk jan€ duke guxuar q& t’i heqin kéta billborda sepse
sigurisht &shté dikush i forté aty e nuk &shté zbatuar as vendimi i Kuvendit pér largimin e
billbordave. Kétu shihet q& kéta nuk kané vendimmarrje dhe s’kané nivel. Cka &shté n& pyetje
me ju?! Drejtor, higi billbordat dhe respektoje vendimin e Kuvendit dhe mos na detyroni qé té
shkojmé& me procedura ligjore.

Kérkesa e jong &shté q& sé pari t& higen billbordat dhe q€ sot t€ marrim vendim pér t&¢ dhéné

pronén né shfrytézim pér reklamat né katér hyrjet e qytetit.

Arbéreshé Krasniqi: Ne si Kuvend e kemi marrur njé vendim pér kété ¢éshtje dhe do t& doja qé
Komisioni t’i jep edhe pak koh& vetés dhe t& zbatohet ai vendim dhe komisioni t& jeté mé
konstruktiv. Eshté miré qé ta presim Bashkimin deri sa t& vije dhe e keni mbéshtetjené toné ashtu
si¢ ¢ keni pasur.

Bashkim Krasniqi: Pershendetje pér t& gjithe! Ne e kemi shqyrtuar vendimin e Kuvendit por
pér Komisioni ka gené e pagarté se ku do t& vendosen kéto reklama sepse sipas ligjit komuna e
jep né€ shfrytézim tokén jo billbordat q& jané né hapésiré késhtu qé kéto 288m” q& &shte
sipérfagja e billbordave. Pér kété kemi kérkuar sqarime se né& sa vende ndahe kjo sipérfage,
¢mimin pér m” duhet qé t& sqarohet pér metér t& sipérfages sé tokés e jo t& billbordit dhe né kété
kuptim i kemi parqitur pikat tona q& té saqrohen né vendim e radhés ose né ndryshim vendimin
q¢€ do t'i behet gg t& jeté mé i qarté dhe t&é zbatohet ashtu si¢ duhet.

Rrahim Morina: Drejtor, ju pérmes drejtorive &shté dashur ta gjeni gé ta saktésojmé mé mire se

sa sipérfaqe t€ tokés do ta léshojmé sepse 288m? &shté tepér a mund ta 1émé 100m? sipérfagen e
tok&s apo si¢ e vendosni ju. Ne duhet ta anulojmé vendimin e méparshém.
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Nebih Bibaj: Ne sot nuk besoj q& mund ta pérfundojmé mbledhjen pa vazhdime e ne si
Komision &sht& miré q& para t& Hénes t& mbajmé nj& takim me shefat e grupeve politike e gé& t&
vijmé me njé vendim né Kuvend.

Rrahim Morina: A po pajtoheni me propozimin e Nebihut qé& kjo piké t& shtyhet né vazhdim t&
mbledhjes por béné edhe pér mbledhjen tjetér nése kryhet kjo sot? Kush é&shté pro kétij
propozimi?

Pér: 25 (unanimisht)

Me kété votim aporovohet propozimi i Nebihut.

Kalojmé né pikén e 8-té t& rendit t& dites: Shqyrtimi dhe miratimi i Deklaratés pér Barazi Gjinore
té parashtruar nga kryesuesja e Komitetit pér Barazi Gjinore zj.Hidajete Mazreku. Ké&té ¢éshtje e
kemi diskutuar ka mbetur vetém votimi. Atéheré kush &sht€ pro aprovimit t& késaj deklarate?
Pér: 24

Kundér: 0

Abstenim: 1

Me kété votim miratohet edhe Deklarata pér Barazi Gjinore e parashtruar nga znj. Hidajete
Mazreku.

Kalojmé né& pikén e 9-t& t& rendit t& dités: Shqyrtimi i Raportit vjetoré t& punés s& Kryetarit t&
Komunés dhe Qeverisé Komunale pér vitin 2018. Fjalén e ka Nénkryetari.

Hajdin Berisha: Raporti i punés s& Kryetarit dhe i qeverisé komunale n& térési né afatin ligjor
€shté paraqitur pér shqyrtim.

Gjaté vitit 2018 geveria komunale i ka kryer punté konform kérkesave t& qytetaréve té K. sé&
Malishevés dhe planifikimeve pér kryerjen e projekteve né térési. Prioritet i yni ishte n& rritja e
miréqenies sé qytetaréve dhe t& gjitha investimete kané gené€ t€ pérgatitura duke u bazuar né
kérkesat e qytetaréve dhe t& miratuara nga ana e Kuvendit. Viti 2018 konsideroj qé ka gené vit i
suksesshém bazuar n& punén dhe né projektet e realizuara si dhe e kemi kaluar edhe né kété vit
luftén me suksese kundér Etheve Hemorragjike ku nuk kemi pasur asnjé rast t& shéenuar as me
infeksion e as me vdekje.

Pér t€ arritur kétu ku jemi drejtorité pérkatése kané gené t€ angazhuara maskimalisht né fushat e
tyre € pérgjegjésisé. Ndértimi i rrugéve, kanalizimi, ndértimi i ujésjelléséve, ndértimi i
shkollave, inevstimet né bujgési ka qgené fokusi kryesor né& pé€rmbushjen e nevojave e
investimeve t& drejtépérdrejta.

Gjaté kétij viti kemi ndértuar 27.3 km kanalizime, 33,3km rrugg, 39 sera, jané ndértuar 13 shtépi
s€ bashku me donatorg, ndértimi i objekteve t& reja shkollore ku 3 nga to jané l&shuar pér mésim.
Investimet kapitale jané realizuar 97.8% nga 4.5 mil€ g€ kané& gené & planifikuara. Né& pika t&
shkurtéra e paraqita raportin e punés s& Kryetarit pér vitin 2018 dhe s& bashku me drejtorét jemi
né gjendje t'u pérgjigiemi ném pyetjet dhe shqetésimet e juaja.

Rrahim Morina: E hapi debatin pér kété piké.
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Sylé Dukolli: E falemnderoj Kryetarin e Komunés pér raportin voluminoz me gjithé punét dhe
angazhimet g€ i ka béré pér vitin 2018! Raporti &shté gjithépérfshirés pér t&€ gjitha punté dhe
detyrat e drejtorive pa léné anash asnjé puné qé &shté kryer.

Kérkoj nga Kryetari q& herave tjera mé t& ngusht& dhe t& specifikohen vetém pikat té cilat jané t&
intersuar asambleistét sepse disa pjesé t& kétij raporti i kemi par€ né€ raportet e drejtorive qé éshté
raportuar kétu.

Ne e ¢mojmé punén e Kryetari dhe e pérgézojmé qé gjithémoné &shté i gatshém pér takime me
qytetarét qofté pérmes debateve publike qofté né takime né zyren e tij.

Alban Mazreku: N¢ raport kam hasur q& Zyres s& Kryetarit 521 kérkesa, por nuk ceket se sa
prej kétyre kérkesave kané marrur pérgjigjie.

Shetésuese mbetet fakti edhe pse ne si grup e kemi ngritur ¢éshtjen e kontratave mbi vepér
pérséri edhe né vitin 2018 i ke t& punésuar 65 persona me kontraté mbi veprén, Nénkryetar. A po
respektohen procedurat pér punésimin e njerézve me kontraté mbi veprén? Njé rast si¢ éshté i
punésuari Amrush Elshani né Drejtoriné pér Kulturé me kontraté mbi vepér dhe i njéti thirret
edhe si eksperté i jashtém pér velérésimin e ndarjeve t& subvencioneve nga kjo drejtori. Kjo éshté
puro e konfliktit t& interesit dhe kété 1éndé do ta dérgojmé né Atikorrupcion.

Céshtjen e ndrigimit publik shpeshheré e kam ngritur kétu edhe pse keni intervenuar pérséri kemi
probleme edhe pse sipas jush jané ndaré 70-80 mij&€.

Te investimet kapitale ndryshon raporti i Drejtorisé sé¢ Financave me raportin e Kryetarit. Pra
gjérat g€ jan€ pérfshiré né até raport nuk jané pérfshiré kétu sic jané: rregullimi i minitranzitit né
lagjen “Veselaj” né drejtim ¢ fshatit Banjé, Rregullimi i shtratit t& lumit “Mirusha” prej Urés s&
Madhe né drejtim t€ “Urés sé Tranzitit”, investimi né kanalizimin e rrugés “Mulla Selimi” n&
fshatin Marali ku getash ka filluar t& punohet etj. Pra ju jeni duke i manipuluar qytetarét dhe neve
si Asamble po na véni para aktit t& kryer e q& ne jemi t& detyruar t&é ndjekim rruggt ligjore.

Arbéreshé Krasniqi: Ne si grup e kemi diskutuar gjaté kété raport dhe ndjehemi miré me punét
t¢ cilat jané realizuar dhe po realizohen né K. e Malishevés. Ne kemi dhéné vérjetie né
mbikéqyrje sa mé t&€ madhe né t& gjitha projektet q& po realizohen dhe do té realizohen né té
ardhmen.

Alban, K. e Malishevés po priné me rregullimin e infrastrukturés né nivel t& komunave té&
Kosovés dhe po inevsotehet né t& gjitha fshatrat.

Sa i pérketé pérkrahjes s¢ OJQ &shté hera e paré qé Drejtoria e Kulturés e Rinisé dhe Sporit ka
pérkrahur mbi 80% t& OJQ dhe kjo drejtori &shté njé ndér mé t& sukseshmet né K. e Malishevés.

Raimonda Krasniqi: Nuk e pérmenda Drejtoring e Kulturés, por pérmenda konfliktin e interesit

q€ kané sjellé pérfitimin e OJQ me € cilén &shté& bashképjesémarrése veté e nderuara drejtoreshé
e Kulturés.

12



N& dokumentet e juaja rezultojné 4 shkolla q& jan& ndértuar gjaté qeverisjes sé NISMA ndérsa 14
shkolla rezultojné q& jané ndértuar gjaté geverisjes Kilaj.

Hajdin Berisha: Nése flitet Pér subevcionimin e OJQ pér vitin 2018, ndérsa ¢éshtja e cila u ngrit
Jashté rendit t€ dités i pérket& vitit 2019,

Ali Morina: Nuk e di q& ng raportin qé e ka sjellé Kryetari nuk e ka shqetésuar fakti i léndéve né
padi. N& 1éndé pérmbarimore jang 10, 5 nga ato jané t& aprovuara dhe pérveg shumés qé komuna
Esht€ dashur t& paguaj si obligim ka paguar edhe shumén shtesé pér pérmbarues privat. Krejt
kéto jan& paguar me taksa t& qytetaréve.

Shqetésuese &shté edhe largimi i t& punésuaréve ku 6 nga ta jané larguar nga puna né vitin 201 8,
ndérsa nga ta jané khyer 4, 1 &shté ng procedura té gjykatés dhe 1 prej tyre ka marrur pérgjigjie
negative. Pra Arbéreshén nuk e shqetésoi ky fakt por béhet avokate e ekzekutivit, ¢ as nuk e
shqetésoi devijimi i projekteve n& shumé prej 1 mil€.

Nénkryetar, te Drejtoria e Inspektoriatit ka nj& mospérputhje né mes té raportit t& shpenzimit i
cili &shté 00, ndérsa né kéte raport g€ keni sjell sot prej t& hyrave t& gjobave 1,854€. Ndérsa po
n€ pér két€ drejtori thuhet q& jané trajtuar t& gjitha ankesat. Drejtor, te ankesat konkrete né
kygjen e shtépive né rrjetin e kanalizimit. Sa prej tyre ankesave dhe kérkesave jané zgjidhur dhe
sa familje jan& kygur né rrjetin e kanalizimit?

N& raport thuhet q& shumé prej deponive t& mbeturinave inerte jané larguar dhe aksioni “Ta
pastrojmé Kosovén™ nuk &shté pérkrahur vetém nga komuna por edhe nga qytetarét nga rinia e
PDK-sé€ etj. N& raportin “Ta pastrojmé Kosovén™ thuhet q& jang larguar 3 deponi. Tash sa jang
shumé pér ju?

Hidajete Mazreku: Pershendetje pér t& gjiths! Ky raport €shté shumé voluminoz dhe disa gjéra
statistikore nuk jan& shprehur e g& pér ne Jan€ t& réndésishme e ku shumica jané t& cekura si &
kryera por krahasuar me t& hyrat e vitit 2018 jané né kundérshim njéra me tjetrén. Pér kété arsye
n& hartimin e raportit né t& ardhmen gjérat t€ jené mé té specifikuara q€ ne ta kemi t& garté se ¢ka
ka béré Kryetari.

Duke u nisur nga ky raport n& pérmbushjen e t€ gjitha ankesave dhe kérkesave t& qytetaréve por
nuk jané t&€ specifikuar se cilat kérkesa Jjan& pérmbush e cilat ankesa jané refuzuar.

Sa i pérketé sektorit t& arsimit 16 punétoré jan& marr jashté konkursit e ende nuk &shté dhéng
asnjé shpjegim pér kété dhe kané gené duke punuar pa paga.

Né& raportin e Kryetarit te shéndetésia thuhet q€ kemi specialisté, internisté atéhere pse nuk
kryhen t& gjitha vizitat e ng gjinekologji t& mos kryhet Papa-testi? Ndersa sa i pérketé Pediatrisé
a mundet 1 pediatér t’i kryej t& gjitha kontrollet e famijéve q& kérkojné shérim?

Ndérsa sa i pérketé projektit me Handikosin aty Kryetari i ka pun&suar t& gjithé militantét e vets
dhe si shkojné puét aty nuk e di.

Te ivestimet kapitale, te ndértimi i kanalizimeve, trotuaréve, i rrugéve kétu thuhet qé jané kryer
ndérsa né realitet ato puné nuk jané kryer.
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Rrahim Morina: Mbase ka edhe diskutues t& tjeré shkojmé né pauzén e drekés dhe kthehemi né
mbledhje né ora 13:135.

Pas pushimit vazhdojme me debatin pér pikén e 9-té t& rendit t& dités.

Kastriot Berisha: Pershendetje pér t& gjithé t& pranishmit! Uné si asambleisti mé i1 votuar i
PDK-s& nga meshkuijt dhe Florentina Zulfaj mé e votuara nga femrat sot zyrtarisht t& njoftojmé
Kryesues qé ne kalojmé té pavarur. Arsyen t& gjithé do ta kuptojné me shkrim né& rrejtet sociale.

Rrahim Morina: Ky &shté pércaktimi dhe vullneti i juaji dhe ne u urojmé puné té baré kudo q&
jeni! Vazhdojmé me debatin.

Sadije Krasniqi: Me t& vertets ky &shté njé raport voluminoz ku shihet qarté q€llimi i qeverisjes
Begaj rritja e miréqenies sociale pérmes investimeve t& projekteve né krijimin e kushteve pér
puné pér gjithé mbrenda mundésive buxhetore t& komunés. N& listén e ivestimeve mé sé& shumti
&shté¢ munduar gé t& investojé né fushén e bujgésisé né méyrs qé t& krijohen kushtet mé t& mira
pér banorét e Malishevés.

Hashim Vrenezi: Pershendetje pér té gjithé! Sa i pérketé kétij raporti ne kemi shpresuar qé t’na
sjellé disa sqarime t& cilat na kané munguar n€ raportin e Drejtorisé s& Finacave. Ne pér kété ju
kemi drejtuar me shkrim si KPF dhe n& asnjérén nga kérkesat q& ju kemi drejtuar ekzekutivit nuk
na jané pérgjigjur.

E them me keqardhje gé ky raport nuk i pérmbush kriteret e raportit dhe &shté si lloj romani se sa
raport. Sa i pérketé punimev g€ jané duke u monitoruar she atyre g€ e b&jné pranimin teknik kjo
€shté pér keqardhje sepse uné kam kérkuar Q€ t€ ndérpriten punimet e kanalizimit n& Marali
sepse nuk ajné duke u respektuar paramasat dhe parallogarité q& jané né tender. Pavarsisht
premtimeve gé ka baré drejtori aty nuk &shte punuar ashtu si¢ duhet. Personalisht kété rast do ta
dérgoj né proukrori. Asnjé investim kapital nuk éshté i kryer sipas paramasave dhe parallogarive.
Siqerisht me vjen keq se né ¢faré niveli ka ardhur qeverisja Begaj!

Hajdin Berisha: Kastriotit dhe Florentinés ju uroj suksese kudo qé t& jen& mbrenda Asamblesé.
Sipas shumicés sé diskutimeve raporti dominojé qé &shté voluminoz dhe i ngarkuar me statistika
por duhet ta keni parasysh edhe faktin g€ edhe punét kané gené voluminoze. T& gjitha vérjetjet
dhe sygjermiet e juaja do t’i marrim parasysh n& hartimin e raporteve tjera.

Jam qé t€ ket¢ mbikéqyrie mé t& rrepte € projekteve né ményré qé& operatorét t& cilét nuk i
kryejné punét si¢ duhet duhet t& ket penalizime ndaj tyre sepse &sht& paraja publike.
Profesoresha diskutoi pér shéndetésiné por sa i pérketé profileve né QKMF aktualisht jané 2
pediatér, ka gjinekologé, specalisté t& internos dhe pérmes bashké&punimit me HEANDKOS-in
&shté rritur numri i kujdesjes mjeksore. N& vitin 2014-2015 né& kohén kur kam gené drejtor kemi
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béré pérpjekje qé t& ndryshojmé njé udhézim administrativ t& Ministrisé s& Shéndetésisé q&
kufizon profesionet t& cilat mund t& punojné& né QKMF.

Kétu nuk u pérmend qé né vitin e kaluar t& gjithe studentét q€ kané aplikuar kané marrur bursa
ndérsa edhe né kété vit jemi né fazén pér ndarjen e bursave. Falemnderit t& gjithéve!

Rrahim Morina: Kalojmé né pikén e 10-t& t& rendit t& dités: Shqyrtimi i Raportit i t& hyrave dhe
shpenzimeve pér periudhén J anar-Mars 2019. Drejtori e ka fjalén.

Valon Mazreku: Pershendetje pér t¢ gjithé! Po e parages n€ pika t& shkurtéra raportin e 3-
mujorit t& paré pér periudhén Janar-Mars t& vitit 2019. Ky raport &shté i pérpiluar né bazé ts
Ligjit pér Menaxhimin e Finacave Publiked he Pérgjegjésisé dhe na bazé t& standardeve
ndérkombtare t& kontabilitetit dhe procedurave té thesarit per t&€ hyrat dhe shpenzimet t& cilat
kané ndodhur mbrenda késaj periudhe.

N¢ bazé té dhénave t& prezantuara né€ tabletat pérkatése né kete raport rezulton se Komuna e
Malishevés ka njé buxhet (& miratuar nga Kuvendi Komunal pér vitin 2019 me shumén
14,392,379.89€ pér t& gjitha programet dhe nénprogramet.

Buxheti i alokuar pér kate periudhé kap vlerén 6,326,895.65€ q¢ d.m.th qé shkalla e ralizimit t&
buxhetit né total &shte 43.96%. Sipas shénimeve t& librave t& thesarit del qé shkalla e shpenzimit
t€ buxhetit t& realizuar pér kété periudhé &shte 2,867,478.85€, pra 45%. Pra fjala &shté pér
buxhetin e realizuar, jo t totalit t& buxhetit.

N& faget n& vazhdim jané dhéné tabelat e planit t& buxhetit realizimi, shpenzimi sipas
programeve, sipas burimeve, sipas kategorive ekonomike né meényré sintetike dhe analitike pér
periudhén Janar- Mars 2019.

Rrahim Morina: E hapi debatin pér kéte piké.

Sylé Dukolli: Sa i pérkets keétij raporti t& 3-mujorit t& par€ te t€ hyrat nga tatimi né proné ende
nuk jan& shpérdaré dérgesat se do t& ishin rrit€ € hyrat. Drejtor, t& Peérgezoj pér kété raport sepse
€shté ndér mé té mirét q¢€ kemi marrur nga drejtoria e juaj dhe e keni paraqitur né statistika reale
edhe t€ hyrat edhe shpenzimet.

Sa i pérketé realizimit t& projekteve kérkoj edhe njéheré Q€ né& mbikéqyrjen e projekteve t& jeni
mé syqelé dhe né komisione dérgoni inxhinieré dhe njeréz profesional gé i pércjellin punimet e
projekteve.

Rrahim Morina: Po e ju informoj q& KDI nesér né ora 10 organizon njé puntori dhe ju lus qé té
merrni pjesé me nga njé pérfagésues ju kam pércjell kats njoftim edhe me e-mail.

Sadije Krasnigqi: Konsideroj qé ky raport &hté dukshém mé i avancuar se sa herave tjera né
kuptimin e pérshkrimit t& t& dhénave pérmes grafikoneve. Kérkoj gé edhe pérmbledhja e t&

15



hyrave komunale sipas burimeve t& jeté me grafikone gjithashtu edhe shpenzimet e buxhetit
sipas programeve buxhetore t& jeté n& formé t& grafikoneve.

Pér periudhén 3-mujore ka pasur t& hayra vetanake prej 251,447,06€ dhe krahasuar me vitin
paraprak kemi pasur rreth 178.,498,00€ ka pasur rritje t& € hyrave vetanake.

Kérkoj q& mbrenda mundésive 1& zvogé€lohen shpenzimet te mallérat dhe shérbimet, te
shpenzimet komunale dhe orientimi i buxhetit gjithémoné le t& jeté nga ivestimet kapitale dhe
subvencionet,

Hashim Vrenezi: Shqetésuese pér mua n ké&t& raport jang shpenzimet kontraktuese tjera pse
kan& shkuar ¢do vit ng rritje? Kjo rritje per njé 3-mujor éshté mbi 30,000€ e qé i bie q& deri n&
fund té vitit do ta kalosh shumén e 120,000€ né& raport me rritjen me raportin paraprak.
Gjithashtu ng rritje &shté edhe kategoria e mallérave dhe shérbimeve,

Shqetésues jané edhe vendimet ¢ gjykatave qé& éshté ng rritje dhe pér kéts periudhé rritja &shte
pér 8,289€ né raport me vitin e kaluar,

Te tabela 7.5 per shpenzimet kapitale, te transferet kapitale indetitetit jopublik. Dua sqarime se
¢ka pérfshihet mbrenda kétij z&ri buxhetor?

Hidajete Mazreku: Sa i pérketé kéti raporti késaj rradhe jané marrur disa sugjerime dhe vérejtje

tona pér hartimin e raportit dhe jané specifikuar disa gjéra.
Sa i pérketé mallérave dhe shérbimeve kam nj& verejtje pér Zyrén pér Komunitet ku 883€, por

Regjistrimi i ndrigimit publik jané 68,000€ cilat jané kéto regjistrime sepse Kryesuesi ka théné
vee per rrugét kryesore sepse edhe pér lagjén time &shte bare regjistrimi por ne nuk kemi ndrigim
publik.

Rregullimi i parkut t& qytetit &shté 15,000€ ¢ka &shte rregulluar aty? Te ivestimet kapitale &shts
edhe shéndetésia primare, ¢cka keni investuar aty? Kéto jané para t& qytetaréve dhe dua t& di se ku
do t& ivestohen ato.

Valon Mazreku: Sylé, te alokimi 1 investimeve kapitale sipas planit kontabél kemi kérkuar q&
investimet kapitale t& alokohen n& 3-mujorin e paré me q€llim t& inicimit t& procedurave tg
prokurimit.

Sadije, kérkove nj& ulje & shpenzimeve pér malléra dhe shérbime dhe pér komunalits dhe kéto
mjete dhe nga kjo t& pérfitojné subvencionet dhe investimet kapitale,

Hashim, te vendimet e gjykatés shumica e tyre jané pér Drejtoriné e Arsimit pérkatésisht pér 3
pagat shtesé dhe ato 3 jubilare.

16



Transferet kapitale p&r indetitete Jjopublike kryesisht jang investimet ng bujqési sepse nuk mund
t€ trajtohen si prong e komunés dhe nuk ajné pér pérdorim publik t& komunés por pér pérfitues t&
subevcionve,

NE& shérbime kontratuese tjera béjné pjesé disa kontrata pér sharbime 1& Vecanta, kontratat e
mirémbajtjeve t& objekteve, marréveshjet me misnistri pra jané disa shérbime q¢€ nuk kané kod
ekonomik e ne j emértojmeé si shérbime tiera kontraktuese. Nése doni én ményre te hollésishme
mund ta nxjerrim listén nga sistemi.

Profesoreshe, shpenzimet e Zyrés s& Komunitetit ¢ ka béré drejtoria pérkatse dhe mund ta

Mbase s’ka debatues e hudhi né votim. Kugh &shté pro miratimit tg raportit ¢ detajuar t& punés
S€ Zyrésé Tatitmit né Prong Per vitin 20182
Pér: unanimisht

Alban MazrAeku: Ne grupi yné e Propozojmé anétar t& kétij komisioni Ali Morinén.
Valon Krasnigqi: LDK-ja propozon Rrahim Morinén si anétar t€ kétij komisioni.

Hidajete Mazreku: Ne VV.ja propozojmé Alban Krasnigin.

Kundér: 0

Abstenim: 8

Me kété votim zgjidhen anétarét e kétij komisioni.

Kalojmé né pikén e 13-t t€ rendit t& dités: Emérimi anétaréve t&¢ Komisionit Pér inicimin e
procedurave pér ndryshimin dhe plotésimin e Rregullores per Ndarjen e Subvencioneve dhe
Transfereve. Pérséri Eshté e njéta procedurs ku kérkohet plotésimi me nga 1 anétar t& subjekteve
politike dhe njé nga Zyra e Kryetarit. Shkojmé me propozime.

Alban Mazreku: Ne Propozojmé Nebih Bibaj anétar t& kétij Komisioni.
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Arlind Morina: LDK-ja propozon Valon Krasniqin.
Ilaz Krasnigi: Ne VV-ja propozojmé Veton Zogaj.

Rrahim Morina: NISMA dhe Zyra e Kryetarit nuk kang propozime. Ne shkojmé né votim pér
emrat € propozuar Nebih Bibaj, Valon Krasnigi dhe Veton Zogaj gé t& jeén anétar t& Komisionit
pér inicimin e procedurave pér ndryshimin dhe plotésimin e Rregullores pér Ndarjen e
Subvencioneve dhe Transfereve. Kush &shts pér?

Pér: 13

Kundér: 4

Abstenim: 4

Me kété votim formohet Komisioni pér inicimin e procedurave pér ndryshimin dhe plotésimin e
Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve dhe Transfereve.

Kalojmé né pikén e 14-t& t& rendit t& dités: Shqyrtimi i kérkesés nr.02/192 dat&:22.03.2019 t&
parashtruar nga Kryetari i fshatit Novosellé. Ata kang kérkuar qé& t& ndahet zona kadastrale e
fshatit Novosellé si zong& e vecanté. Ké&rkesa e KPF-sé ka gené g€ t€ sillen nénshkrimet,
materialin e keni marré, nénshkrimet jané. Drejtoria pér Gjeodezi dhe Kadastér ka kérkuar
sqarime shtesé¢ dhe Agjensioni Kadastral ia ka kthyer pérgjigien dhe thoté q& Kuvendi ka t&
drejt€ qé t& nxjerré njé rekomandim q€ pastaj t& procedohet pér Agjensioni Kadastral t& Kosovés,
Kush éshté pér?

Pér: 20

Kundér: 0

Abstenim:0

Me votim unanim aprovohet kérkesa e fshatit Novosellé.

Kalojmé né pikén e 15-t& t& rendit t& dités: Rishqyrtimi i vendimit t& Kuvendit t& Komunés
nr.02/88 daté:07.02.2019 pér ndarjen e zyrave pér ushtrimin e punéve dhe aktiviteteve pér
Shogatén e Kryqit t&¢ Kugq t& Kosovés-Dega né Malishevé dhe Shoqatén e Pensionistéve né
Komunén e Malishevés, nr.02/88 dat€:07.02.2019 sipas kérkesés sé¢ MAPL-sé nr.020-146/3
daté: 06.03.2019, si dhe marrja ¢ vendimit pér dhénien né shfrytézim t& pronés publike. Kéte
piké e kemi debatuar dhe kemi biseduar me Kryetarin dhe kemi ardhur né pérfundim qé vendimi
i méhershém duhet t& anulohet sepse ka ndryshime. Njéheré e anulojmé kété vendim e pastaj e
autorizojmé Kryetarin qé té lidh marréveshje pér shfrytézimin e kétyre dy hapésirave edhe me
Kryqin e Kuq edhe me shoqiaten e arsimtaréve pesionisté. Atéheré kush &shté pro shfuqizimit t&
vendimit nr.02/88 dat&:07.02.2019?

Pér: 12

Kundér: 0

Abstenim: 8

Atéheré e autorizojmé Kryetarin q¢ t& lidh marréveshje pér shfrytézimin e kétyre dy hapésirave
edhe me Krygin e Kuq edhe me shogiaten e arsimtaréve pesionisté. Kush &shté pér?
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Pér: 15
Kundér: 0
Abstenim: 5

nr.06/29 dat&:15.03.2019 t& parashtruar nga z.Mujedin Tredhaky nga Malisheva, pér ndérrimin e
destinimit t& tokés bujgésore né toké ndértimore.

Shqyrtimi dhe miratimj i kérkesés nr.06/27 data: | 8.03.2019 t& parashtruar nga z.Hazir Tredhaku
nga Malisheva, pér ndérrimin e destinimit t& tokés bujgésore né toks ndértimore.

Shqyrtimi dhe miratimi i kérkesés nr.06/28 date: 18.03.2019 t& parashtruar nga z.Alban Tredhaku
nga Malisheva, pér ndérrimin e destinimit t& tokés bujqésore né toké ndértimore.

Shqyrtimi dhe miratimi j kérkesés nr.06/33 dat&:21.03.2019 t& parashtruar nga z.Qamil Vesel
Hoti nga fshati Carrallukg, pér ndérrimin e destinimit t& tokés bujgésore né toké ndértimore.
Shqyrtimi dhe miratimi kérkesés nr.06/38 daté&:27.03.2019 t& parashtruar nga z.Bahti Thagi nga
fshati Mirushg, per ndérrimin e destinimit t& tokés bujgésore né toke ndértimore. Atéheré i
votojmé né pako. Kush &shts pér? '

Pér: unanimisht

Pér kéto pika t& rendit t& dités vendimin e nxjerrim njé pér njé pér secilén veg e veg.

Falemnderit pér pjesémarrje dhe me kaq mbledhjen e shpalli t& mbyllur,

Mbledhja pérfundoi né ora 15: 00

Krasniqi

Procesmbajtésja:Sam;

[
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